关于英吉沙县义务教育学校学区划分的通知

各义务教育学校：
为全面落实《新疆维吾尔自治区规范中小学办学行为管理暂行办法》、坚持义务教育学校免试就学、根据招生计划和生源情况招生、确保适龄儿童少年就近入学，让学校不得以任何理由拒收学区内适龄儿童少年入学，结合本县教育实际，现将我县辖区内义务教育学校学区划分如下：
二、小学学区划分
1.英吉沙县实验小学：全县普通类学龄人口，按照招生计划未招满名额招收就近团结社区、和谐社区的单列类学龄人口。
2.英吉沙县第一小学：朝阳社区、创业社区、幸福社区、英巴扎村、英协海尔社区学龄人口和团结社区、和谐社区未被英吉沙县实验小学招收的学龄人口。
3.英吉沙县第二小学：古城社区、南山社区、吾尔也提社区、英巴格社区、巴扎博衣村学龄人口。
4.英吉沙县第三小学：其兰巴格社区、友谊社区、其兰村、恰喀村学龄人口。
5.英吉沙县第四小学：阿克巴格社区、阿依丁库勒社区、古丽巴格村、喀拉库孜村、西湖村学龄人口。
6.英吉沙县第五小学：田园社区、祥瑞社区、新城社区、绿水湾社区、色提力乡1村片区、城关乡3村学龄人口。
7.英吉沙县城关乡小学：城关乡各村学龄人口。
8.英吉沙县乔勒潘乡小学：乔勒潘乡各村学龄人口。
9.英吉沙县龙甫小学：龙甫乡各村学龄人口。
10.英吉沙县艾古斯乡小学：艾古斯乡各村学龄人口。
11.英吉沙县乌恰镇小学：乌恰镇各村学龄人口。
12.英吉沙县苏盖提乡小学：苏盖提乡各村学龄人口。
13.英吉沙县托普鲁克乡小学：托普鲁克乡各村学龄人口。
14.英吉沙县依格孜也尔乡小学：依格孜也尔乡各村学龄人口。
[bookmark: _GoBack]15.英吉沙县克孜勒乡小学：克孜勒乡各村学龄人口。
16.英吉沙县萨罕乡小学：萨罕乡各村学龄人口。
17.英吉沙县英也尔乡小学：英也尔乡各村学龄人口。
18.英吉沙县芒辛乡小学：芒辛乡各村学龄人口。
19.英吉沙县色提力乡小学：色提力乡各村学龄人口。
三、学位申请房锁定制度
为进一步保障招生工作公平公正，2024年秋季学期计划将实验小学作为学位申请房锁定制度试点学校，先行先试，具体如下：
1.一套房只允许一户家庭的适龄儿童申请学位，若同一套房有多个适龄儿童申请，必须是同一父母或监护人。
2.适龄儿童被录取后，该住房已被锁定为学位申请房，其他家庭不能将该住房再作为学位申请房重复使用。
3.从“一年级”开始锁定，时间为6年；
4.锁定时间自2024年8月26日开始。
四、初级中学学区划分
1.英吉沙县实验中学：英吉沙县实验小学毕业生。
2.英吉沙县第三中学：英吉沙县第一小学、英吉沙县第二小学、英吉沙县第三小学、英吉沙县第四小学毕业生。
3.英吉沙县乌恰镇中学：乌恰镇小学毕业生。
4.英吉沙县萨罕镇中学：萨罕镇小学毕业生。
5.为缓解学生放假期间的交通运输压力，预防学生抱团、打架、交通不便等问题发生，剩余小学毕业生根据小学毕业考试成绩、男女比例等按照随机排位的原则由鲁英中学、育才中学、杏坛中学负责招收。

英吉沙县教育局
2024年7月11日
- 1 -